УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений

в некоторые указы Главы Республики Дагестан

и Президента Республики Дагестан

1. Внести в указы Главы Республики Дагестан и Президента Республики

Дагестан изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

^^Глава

(ЫдаолгаЩМа'Яки Дагестан Р. Абдулатипов

г. Махачкала

21 декабря 2015 годЗ"~—

№322

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 21 декабря 2015 г. № 322

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений,вносимых в указы Главы

РеспубликиДагестан и Президента

РеспубликиДагестан

1. Внести в пункт 11 Положения о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы правовых актов Республики Дагестан,

проектов правовых актов Республики Дагестан и иных документов,

утвержденного Указом Президента Республики Дагестан от 20 августа 2009 г.

№ 195 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 16, ст. 761;
2012, № 16, ст. 669; 2013, № 23, ст. 1572; № 24, ст. 1657; 2015, № 3, ст. 76),
изменения, заменив слова «15 рабочих дней» словами «3 рабочих дня», слова

«30 дней» словами «5 рабочих дней».

2. Внести в Порядок подготовки органами исполнительной власти

Республики Дагестан проектов законов Республики Дагестан для внесения в

Народное Собрание Республики Дагестан, утвержденный Указом Президента

Республики Дагестан от 23 мая 2012 г. № 88 «Об утверждении Порядка

подготовки органами исполнительной власти Республики Дагестан проектов

законов Республики Дагестан для внесения в Народное Собрание Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2012, № 10,
ст. 410; 2013, № И, ст. 722; № 23, ст. 1572; № 24, ст. 1657; 2014, № 23,
ст. 1377; 2015, № 9, ст. 497), следующиеизменения:

а) в пункте 4 слова «с приложением протоколов согласительных

совещаний (при их наличии) и замечаний» и слова «правовой экспертизы и»

исключить, слова «свои заключения» заменить словами «свое заключение»;

б) в пункте 5 слова «и Министерство юстиции Республики Дагестан»

исключить;

в) пункт 6 признать утратившим силу.

3. Внести в пункт 5 Порядка подготовки и внесения на рассмотрение

Главы Республики Дагестан проектов указов и распоряжений Главы

Республики Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики

Дагестан от 23 мая 2012 г. № 89 «Об утверждении Порядка подготовки и

внесения на рассмотрение Главы Республики Дагестан проектов указов и

распоряжений Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2012, № 10, ст. 411; 2013, № 11, ст. 722; № 23, ст. 1572;
№ 24, ст. 1657; 2015, № 9, ст. 497), изменение, исключив слова «правовой

экспертизы,».

4. Внести в Положение о Правовом управлении Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан, утвержденное Указом Главы Республики

Дагестан от 10 января 2014 г. № 3 «Об утверждении Положения о Правовом

управлении Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 1, ст. 3; № 7,
ст. 340; 2015, № 9, ст. 496), следующие изменения:

а) абзац четвертый пункта 4 признать утратившим силу;

б) в пункте 5:
абзацы шестой - девятый изложить в следующей редакции:

«осуществление правовой экспертизы проектов федеральных законов по

предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов

Российской Федерации, проектов законов Республики Дагестан;

осуществление правовой экспертизы проектов указов и распоряжений

Главы Республики Дагестан;

осуществление правовой экспертизы проектов постановлений и

распоряжений Правительства Республики Дагестан;

участие в подготовке заключений к проектам договоров и соглашений,

поступившим в установленном порядке к Главе Республики Дагестан, в

Правительство Республики Дагестан;»;

дополнить новыми абзацами десятым - двенадцатым следующего

содержания:

«обеспечение координации законопроектной деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан;

обеспечение осуществления органами исполнительной власти

Республики Дагестан мониторинга и систематизации нормативных правовых

актов Республики Дагестан;

подготовка анализа отчета по результатам общественного обсуждения

проектов законов Республики Дагестан, вынесенных Главой Республики

Дагестан на общественное обсуждение;»;

абзацы одиннадцатый, двенадцатый и двадцатый признать утратившими

силу.

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА